
Moje zkušenosti s realizací 
faremní bourárny

Mgr. Lenka Škvařilová
hrbkova.lenka5@seznam.cz
Tel: 602 810 249



Farma Škvařilovi
AGRO LEMI, s.r.o.

 

- malá rodinná farma
- hospodaříme na 50ha
- rostlinná a živočišná výroba





Proč vlastní faremní bourárna

 Ceny na jatkách
 Překupníci – cena a vývoz zvířat mimo ČR
 Komunikace s konečným spotřebitelem (nákup z farmy)
 Konečný spotřebitel podpoří přímo nás malé farmáře
 Lepší finanční ohodnocení i přes úkor času



Návštěvy farem, seminářů

 Vše je lepší slyšet a vidět přímo u člověka, který má 
zkušenosti

 Návštěvy malých faremních bouráren, jatek
 Návštěvy seminářů s prohlídkou provozu



První krok

 Oslovili jsme poradce, který má větší zkušenosti s legislativou

� KVS v Brně
 - přednést naši vizy – plánek stavby (projekt), popis situace, 

popis cesty hovězích čtvrtí (pozor na křížovou kontaminaci)
�  
� KHS v Blansku
� - projekt
- popis situace, popis cesty
� - výlevka, dvojdřez

�       



Hasičský záchranný sbor Blansko
- projekt
- popis situace, popis cesty
- revize elektriky, hasičský přístroj, bezpečnostně požární správa

Stavební úřad
- vysvětlení celé situace
- vyjádření od všech institucí (závazná stanoviska)



Druhý krok

 Projekt stávající situace
 Projekt s finální verzí bourárny – umístění zařízení, chladícího 

boxu, rozměry
 Technická zpráva

� Třetí krok

 Všem institucím dodat projekty a dokumenty k tomu související
 Na základě těchto dokumentů jsme obdrželi kladná závazná 

stanoviska, že můžeme začít s realizací



Čtvrtý krok

 Začali jsme s realizací bourárny

 Pátý krok

 Obeslání všech institucí o vyjádření se k bourárně a souhlasu ke 
kolaudaci

 Z každé instituce došel člověk – kontrola zda vše sedí dle projektu
 Dostali jsme závazná stanoviska, která potřeboval stavební úřad

 Poslední krok

 Kolaudace – stavební úřad 
 Registrace provozovny u KVS 












